
 

Responsabile del procedimento: Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

 

Al 

Ai 

 

Ai  

 

Alle 

Al 

Sito istituzionale dell’Ambito Territoriale  

Docenti interessati per il tramite delle istituzioni scolastiche 

 di servizio 

Dirigenti delle istituzioni scolastiche della Città Metropolitana 

Di Catania 

OO.SS Comparto Istruzione e Ricerca e AREA V –Loro sedi 

USR per la Sicilia 

 

Procedura per la selezione di n. 04 unità di personale docente da destinare ai Progetti Nazionali 
ai sensi dell'art. 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2020/2021 presso 
l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio VII – Ambito Territoriale di Catania. 
 

IL DIRIGENTE 

Vista  la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’art. 1, 
comma 65, nelle parti in cui stabilisce che il riparto della dotazione organica su base regionale 
“considera altresì il fabbisogno per progetti e convenzioni di particolare rilevanza didattica e 
culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore nazionale”; 
 
Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 487 del 10/04/2020 relativa alle dotazioni 
organiche del personale docente per l’anno scolastico 2020/2021; 
 
Vista  la nota del Direttore Generale dell’USR Sicilia prot. n.9514 del 07/05/2020, nella quale è 
riportato, per singola provincia, l’elenco di Progetti Nazionali attivati e la distribuzione dei posti ai 
sensi dell’art. 1, c. 65, L.107/15; 
 
Visto  l’art. 1 dell’Avviso di questo Ufficio prot. n. 7211 del 18/05/2020, con il quale è indetta  la 
procedura di selezione di n. 01  unità di personale docente da destinare al Progetto Nazionale 
“Sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento 
all'alimentazione, all'educazione fisica e allo sport”  e  di numero 03 unità di personale docente da 
destinare al Progetto Nazionale “Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 
potenziamento dell'inclusione scolastica anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità”; 
 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

Viste  le istanze e la relativa documentazione allegata presentate dal personale docente 
interessato all’utilizzazione nei Progetti Nazionali di cui all’art. 1 del sopra citato Avviso; 
 
Accertato  il possesso dei requisiti di accesso per inserimento nelle graduatorie degli aventi 
diritto all’utilizzazione;  
 
Tenuto conto  dell’esito della valutazione delle predette istanze ; 
 
 

DISPONE 
 

Art. 1. Sono pubblicate in calce al presente provvedimento le graduatorie provvisorie dei docenti 
da destinare all’attuazione dei Progetti Nazionali di cui all'articolo 1 dell’Avviso di questo Ufficio 
prot. n. 7211 del 18/05/2020 e l’elenco degli esclusi con la relativa motivazione. 
 
Art. 2. I docenti aspiranti all’utilizzazione sono stati graduati sulla base dei titoli dichiarati ai sensi 
della tabella presente nel modello di domanda allegata all’Avviso sopra citato. 
 
Art. 3. Avverso alle graduatorie e agli elenchi di seguito riportati è ammesso motivato reclamo, per 
eventuali errori ed omissioni, da inviare entro 5 gg. dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento all’indirizzo uspct@postacert.istruzione.it  
 
Art.4 I dirigenti scolastici delle scuole di servizio avranno cura di notificare il presente 
provvedimento ai docenti interessati; 
 
     GRADUATORIE PROVVISORIE 
 

Progetto Nazionale Ambito 2  

Sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento all'alimentazione, 

all'educazione fisica e allo sport” 

  

COGNOME 

 

NOME 

DATA DI 

NASCITA 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI  

TITOLI 

SCIENTIFICI 

 

TOTALE 

1 Calì  Angela 08/12/1967 8 16,70 0 24,70 

2 Vasta Maria 

Grazia 

   23/01/1959 5,50 14 0 19,50 

 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/
mailto:uspct@postacert.istruzione.it


 

Responsabile del procedimento: Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

Progetto Nazionale Ambito 3  

“Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica anche con 

particolare riferimento all’inclusione degli alunni stranieri e di quelli con disabilità”.  

Candidati in possesso dei titoli di cui all’art.2 lett.b punti 1-4 dell’Avviso prot. n. 7211 del 18/05/2020.  
 

 COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI  

TITOLI 

SCIENTIFICI 

TOTALE 

1 Anastasi Laura 24/03/1967 5,50 15,50 0 21 

2 Pittalà Antonio 22/01/1964 10 5,20 0 15,20 

3 Russo Venera 26/08/1979 7 6,60 0 13,60 

4 Guzzetta  Patrizia 10/05/1975 6 5,40 0 11,40 

 

Progetto Nazionale Ambito 3 
“Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica anche con 

particolare riferimento all’inclusione degli alunni stranieri e di quelli con disabilità” 
Candidati in possesso dei titoli  di cui all’art. 2, lettera B, punto 5 dell’Avviso prot. n. 7211 del 18/05/2020.  
 

 COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI 
PROFESSIONALI  

TITOLI 
SCIENTIFICI 

TOTALE 

1 Le Mura  Rosa 30/07/1968 9 14,30 0 23,30 

2 Chisari Stefania 08/03/1975 3,50 2,50 0 6 

 

Progetto Nazionale Ambito 2  

Sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento all'alimentazione, 

all'educazione fisica e allo sport” 

ELENCO DELLE ISTANZE INAMMISSIBILI 

 COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

MOTIVAZIONE 

1 Cosentino Antonio 26/05/1981 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 del 

18/05/2020 

2 Maugeri Antonino 13/06/1969 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 del 

18/05/2020 

3 Reale Roberto 26/03/1975 Mancanza del titolo di accesso richiesto 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

4 

Progetto Nazionale Ambito 3  

“Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica anche con 

particolare riferimento all’inclusione degli alunni stranieri e di quelli con disabilità”. 

ELENCO DELLE ISTANZE INAMMISSIBILI 

 COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

MOTIVAZIONE 

1 Arcodia Silvana 11/12/1975 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

2 Arena Giulia Maria 

Consolazione 

02/01/1967 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

3 Bonaccorso Anna Rita 14/12/1967 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

4 Caudullo  Barbara 20/07/1982 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

5 Cartillone Michela 

Nunzia 

19/12/1985 Non appartiene al ruolo docente a tempo indeterminato 

6 Ciffo Carmela  27/02/1984 Non appartiene al ruolo docente a tempo indeterminato 

7 Lo Giudice Glenda 28/10/1977 Non appartiene al ruolo docente a tempo indeterminato 

8 Lo Presti  Carmela 

Maria 

09/12/1962 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

9 Mignosa Simona 

Eleana Maria 

10/11/1971 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

10 Murabito Maria Grazia 09/05/1966 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

5 

11 Rapicavoli Angela 

Maria Rita 

08/03/1958 Non appartiene al ruolo docente a tempo indeterminato  

12 Rinaldi Francesca 21/01/1961 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

13 Sottile Giuliana 19/10/1993 Non appartiene al ruolo docente a tempo indeterminato 

14 Tripoli  Maria  30/07/1959 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

15 Turco Salvatrice 14/09/1978 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

16 Zarbano Luca 13/02/1985 Mancanza delle condizioni previste dall’art. 6 dell’Avviso 

dell’USR Sicilia – Ufficio VII – A.T. Catania - prot. n. 7211 

del 18/05/2020 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VII – A.T. Catania 

Emilio Grasso 

 

 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2020-06-10T17:08:41+0000
	GRASSO EMILIO


		2020-06-10T20:16:50+0200
	Catania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0008885.10-06-2020




